ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.09.2023 № 47

Об утверждении нормативов запасов

топлива для ФГБУ «ЦЖКУ по ЗВО»

Минобороны России (на территории

Смоленской области) по котельной

№6 в/г № 3, войсковая часть 73538,

расположенной в пос. Андрейково

Вяземского района Смоленской

области, по котельной № 65, 29

в/г № 1 войсковая часть 22226,

расположенной в пос. Новодугино

Новодугинского района Смоленской

области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Минэнерго России от 10.08.2012

№ 377 «О порядке определения нормативов технологических потерь при передаче

тепловой энергии, теплоносителя, нормативов удельного расхода топлива при

производстве тепловой энергии, нормативов запасов топлива на источниках

тепловой энергии (за исключением источников тепловой энергии,

функционирующих в режиме комбинированной выработки электрической и

тепловой энергии), в том числе в целях государственного регулирования цен

(тарифов) в сфере теплоснабжения», Положением о Департаменте Смоленской

области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике, утвержденным

постановлением Администрации Смоленской области от 09.07.2012 № 432, на

основании обращения ФГБУ «ЦЖКУ по ЗВО», заключения Экспертного совета

Департамента Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,

тарифной политике от 27.09.2023 № 166.

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,

тарифной политике п о с т а н о в л я е т :

Утвердить для ФГБУ «ЦЖКУ по ЗВО» Минобороны России (на

территории Смоленской области) по котельной №6 в/г № 3, войсковая часть

73538, расположенной в пос. Андрейково Вяземского района Смоленской

области, по котельной № 65, 29 в/г № 1, войсковая часть 22226, расположенной в

2

пос. Новодугино Новодугинского района Смоленской области нормативы запасов

топлива на 1 октября 2024 г. согласно таблице:

Таблица

Наименование

объекта
Вид

топлива

Единицы

измерения

Норматив

общего

запаса

топлива

(ОНЗТ)

В том числе

неснижаем

ый запас

(ННЗТ)

Эксплуата-

ционный

запас

(НЭЗТ)

котельная №6 в/г

№ 3, войсковая часть

73538,

расположенной в

пос. Андрейково

Вяземского района

Смоленской области

уголь тыс. тонн 0,117 0,016 0,101

котельная № 65, 29

в/г № 1 войсковая

часть 22226,

расположенной в

пос. Новодугино

Новодугинского

района Смоленской

области

уголь тыс. тонн 0,411 0,057 0,354

И.о. начальника Департамента                                                               Н.И. Борисов